
                                    令和２年２月２８日 

 

保 護 者 様  

                        

気仙沼市立階上中学校 

                         校 長  菅 原 定 志 

   

             臨時休校について（お知らせ） 

  

梅花の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より，本校

の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

 さて，新型コロナウィルス感染防止に向けた臨時休校について，市教委より別紙のとおり通知があり

ました。よって，下記のとおり対応させていただきます。つきましては，保護者の皆様のご理解・ご協

力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。また，状況に応じて新たな対応をすることもあります

ので，ご理解・ご協力をお願いします。 

  

 

                   記 

 

１ 休校中は，原則，家庭待機となります。不要不急の外出は避けるようお声掛けください。 

 

２ 本日，休校中に家庭で取り組む課題を持たせましたので，計画的に取り組むようにお声掛け願いま

す。 

３ 毎日，朝晩の体温測定と健康チェック，異常がある場合は，学校に電話連絡をお願いします。 

 

４ 今後，ご家庭への連絡は，メール配信で行うこととします。本日は２度，メールを送信しています

が，万一届いていない場合は，学校へ電話連絡をお願いします。 

 

 


